
M O N I T O R

KATOLICKIEGO UNIWERSYTETU LUBELSKIEGO JANA PAWŁA II

Poz. 259/2025

UCHWAŁA 919/I/5
SENATU

KATOLICKIEGO UNIWERSYTETU LUBELSKIEGO JANA PAWŁA II

z dnia 29 maja 2025 r.

w sprawie zmiany uchwały 902/I/11 Senatu KUL z dnia 21 czerwca 2024 r. w sprawie zasad 
postępowania rekrutacyjnego na studia na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim Jana Pawła II 

w roku akademickim 2025/2026

Senat  Katolickiego Uniwersytetu  Lubelskiego Jana Pawła  II,  na  podstawie  §  30 ust.  1  pkt  9 
Statutu KUL oraz w związku z art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 4 kwietnia 2025 r. o zmianie niektórych ustaw 
w  celu  wyeliminowania  nieprawidłowości  w  systemie  wizowym  Rzeczypospolitej  Polskiej  (Dz.  U. 
z 2025 r. poz. 622) postanawia, co następuje:

§ 1
1. Dokonuje się zmiany uchwały 902/I/11 Senatu KUL z dnia 21 czerwca 2024 r. w sprawie zasad 

postępowania  rekrutacyjnego  na  studia  na  Katolickim Uniwersytecie  Lubelskim Jana  Pawła  II 
w roku akademickim 2025/2026 poprzez:
1) usunięcie ust. 5 w § 5;
2) nadanie następującego brzmienia § 6:

„1. W stosunku do cudzoziemców niebędących obywatelami UE w rozumieniu art.  2 pkt 3 
ustawy z dnia 14 lipca 2006 r. o wjeździe na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, pobycie oraz 
wyjeździe z tego terytorium obywateli państw członkowskich Unii Europejskiej i członków ich 
rodzin (Dz. U. z 2024 r. poz. 633 i 1688 oraz z 2025 r. poz. 619), ubiegających się o przyjęcie na 
studia  na  podstawie  wydanego  za  granicą  dokumentu,  który  jest  dokumentem 
potwierdzającym uprawnienie do ubiegania się o przyjęcie na studia, o którym mowa w art. 
326a  ust.  1,  jak  również  do  cudzoziemców  ubiegających  się  o  przyjęcie  na  studia  na 
podstawie  wydanego  za  granicą  dokumentu,  który  nie  jest  dokumentem potwierdzającym 
uprawnienie  do ubiegania się  o  przyjęcie  na studia,  o  którym mowa w art.  326a ust.  1, 
uczelnia dokonuje weryfikacji znajomości języka, w którym odbywa się kształcenie na studiach 
na określonym kierunku, poziomie i profilu, na ustalonym przez tę uczelnię poziomie biegłości 
językowej,  nie  niższym  niż  B2  na  podstawie  dokumentów  określonych  we  właściwym 
rozporządzeniu Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego.
2. Warunkiem dopuszczenia do postępowania kwalifikacyjnego na studia prowadzone w języku 
angielskim kandydata – cudzoziemca innego niż ten, o którym mowa w ust. 1 jest złożenie przez 



kandydata  dokumentu  potwierdzającego  znajomość  języka  angielskiego  na  poziomie  co 
najmniej B2: 
1) odpowiedniego certyfikatu znajomości języka obcego (określonego w przepisach wydanych
na podstawie art. 47 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o służbie cywilnej (tj. Dz. U. z 2021 r.
poz. 1233 ze zm.) lub
2) dokumentu potwierdzającego ukończenie za granicą szkoły ponadpodstawowej, w której 
zajęcia były prowadzone w języku angielskim lub
3) poświadczenia przez KUL, na podstawie przeprowadzonej rozmowy, że stopień znajomości
języka angielskiego pozwala na podjęcie studiów w języku angielskim,
4) egzamin maturalny z języka angielskiego na poziomie rozszerzonym zdany z wynikiem co
najmniej 60% uznaje się za równoważny ze znajomością języka na poziomie B2.
3. Warunkiem dopuszczenia do postępowania kwalifikacyjnego na studia prowadzone w języku 
polskim kandydata – cudzoziemca innego niż  ten,  o którym mowa w ust.  1  lub kandydata 
legitymującego się maturą zagraniczną, dyplomem IB, dyplomem EB lub dyplomem ukończenia 
studiów za  granicą,  jest  złożenie  przez  kandydata  dokumentu  potwierdzającego  znajomość 
języka na poziomie co najmniej B2: 
1)  zaświadczenia  o  ukończeniu  kursu  przygotowawczego  do  podjęcia  kształcenia  w języku 
polskim w jednostkach  wyznaczonych  przez  ministra  właściwego  do  spraw szkolnictwa co 
najmniej na poziomie biegłości językowej B2 lub 
2) certyfikatu znajomości języka polskiego co najmniej na poziomie biegłości językowej B2, 
wydanego przez  Państwową Komisję  ds.  Poświadczenia Znajomości  Języka Polskiego jako 
Obcego lub 
3) poświadczenia przez KUL na podstawie przeprowadzonej rozmowy, że stopień znajomości 
języka polskiego pozwala na podjęcie studiów w języku polskim lub
4) świadectwa dojrzałości lub dyplomu szkoły wyższej, wydanych w polskim systemie oświaty 
lub dokumentu potwierdzającego ukończenie szkoły ponadpodstawowej za granicą, w której 
zajęcia były prowadzone w języku polskim.
4. Przeprowadzenie rozmów, o których mowa w ust. 2 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 3 jest możliwe przy 
wykorzystaniu  technologii  informatycznych.  Sposób  przeprowadzenia  oraz  zakres  rozmów 
określa odrębne zarządzenie Rektora.”;

3) nadanie następującego brzmienia § 9 ust. 1:  „Przyjęcie kandydatów na pierwszy rok studiów 
następuje na podstawie wyników postępowania kwalifikacyjnego, którego elementy składowe 
mogą mieć formę: konkursu świadectw lub dyplomów, egzaminu pisemnego, egzaminu ustnego 
– w tym egzaminu z  wiedzy wymaganego dla cudzoziemców zgodnie z  załącznikiem nr 5, 
sprawdzianu  dodatkowych  umiejętności,  rozmowy  kwalifikacyjnej.  Wymienione  elementy 
postępowania kwalifikacyjnego mogą być łączone.”;

4) dodanie  załącznika  nr  5  -  Szczegółowe kryteria  kwalifikacji  i  terminarz  dla  cudzoziemców 
ubiegających się o przyjęcie na studia na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim Jana Pawła II 
na rok akademicki 2025/2026 na podstawie wydanego za granicą dokumentu, który nie jest 
dokumentem potwierdzającym uprawnienie do ubiegania się o przyjęcie na studia, o którym 
mowa w art. 326a ust. 11 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r – Prawo o szkolnictwie wyższym i 
nauce, w związku z wejściem w życie Ustawy z dnia 4 kwietnia 2025 r. o zmianie niektórych 
ustaw w celu wyeliminowania nieprawidłowości w systemie wizowym Rzeczypospolitej Polskiej.

2. Załącznik nr 5 stanowi załącznik do niniejszej uchwały.



§ 2
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2025 r.

Rektor KUL:
ks. prof. dr hab. Mirosław Kalinowski


	MONITOR

